PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.12.2023

№ 403
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 30.03.2023 № 301 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в Думе Ханты-Мансийского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь пунктом 16 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 30.03.2023 № 301 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «от 25.12.2008 № 273» заменить словами «от 25.12.2008 № 273-ФЗ».
1.2. В приложении 1 к Решению:

1.2.1. Подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) заместитель председателя Думы района (председатель комиссии), начальник отдела правовой и кадровой работы аппарата Думы района (заместитель председателя комиссии), консультант отдела правовой и кадровой работы аппарата Думы района (секретарь комиссии), начальник отдела организационной работы аппарата Думы района, иные специалисты аппарата Думы района, определяемые председателем Думы района;»;
1.2.2. В абзаце первом подпункта 2 пункта 15 слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами: «правовой и кадровой работы»;
1.2.3. В пункте 20 слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами «правовой и кадровой работы»;
1.2.4. В пункте 21 слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами «правовой и кадровой работы»;

1.2.5. В пункте 22 слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами «правовой и кадровой работы»;

1.2.6. В пункте 51 слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами: «правовой и кадровой работы».

1.3. В приложении 2 к Решению:

слова «начальник экспертно-правового отдела» заменить словами «начальник отдела правовой и кадровой работы»,
слова «начальник отдела кадровой работы и документооборота» заменить словами «консультант отдела правовой и кадровой работы»,

слова «консультант экспертно-правового отдела» заменить словами «начальник отдела организационной работы».

1.4. В пунктах 2 и 4 приложения 3 к Решению слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами «правовой и кадровой работы».
1.5. В пунктах 4 и 7 приложения 5 к Решению слова «кадровой работы и документооборота» заменить словами «правовой и кадровой работы».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

15.12.2023
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

19.12.2023

2